
 

 

 

 

 Parco dell’Aveto 
 

 

Oggetto: Progetto per la realizzazione di attività volte alla promozione dell’economia 
circolare, alla riduzione del consumo di plastica e di contrasto al marine litter”  – chiusura 
attività del filone B, stato di avanzamento e liquidazioni conseguenti 
 
Richiamato 
il D.D. n. 4096 del 16/06/2023 ad oggetto: Approvazione proposte di intervento presentate 
dai CEA del Sistema Regionale di Educazione Ambientale a seguito delle manifestazioni 
di interesse di cui alla D.G.R. n. 385/2023. Impego di spesa di euro 159.000,00; 
 
Dato atto che il progetto formulato dal Parco dell’Aveto è stato finanziato con D.D. n. 4096 
del 16/06/2023, per euro 13.250,00; 
 
Richiamata  
La D.D. n. 66 del 26/06/2023 ad oggetto “Progetto per la realizzazione di attività volte alla 
promozione dell’economia circolare, alla riduzione del consumo di plastica e di contrasto al 
marine litter” – Avvio attività e elenco azioni da intraprendere”; 
 
Visto 
che le azioni previste dal progetto sono state tutte individuate e che si chiuderanno a 
breve, e considerata l’imminenza della scadenza del filone B del suddetto progetto; 
 
Dato atto 
che alla realizzazione del progetto hanno partecipato -come da previsione progettuale- il 
personale della Cooperativa CO.SER.CO di Genova che gestisce il CEA del Parco, le 
dott.se Viviana Bobbio e Laura Schenone e la dott.sa Claudia Fiori, consulente ambientale 
del Parco;  
 
 
Viste 
le attività fino ad oggi realizzate; 
 
Specificato  
 
- che la dott.sa Viviana Bobbio ha svolto per il filone A i due laboratori estivi al Centro 

Visite del Parco di Rezzoaglio per un importo di 200,00 euro (omnicomprensivi) e per il 
filone B parte degli interventi in aula per un importo di 760,00 euro (omnicomprensivi); 

 
- che la dott. Laura Schenone ha svolto per il filone A due stand informativi e 

un’escursione per un importo di 350,00 euro (omnicomprensivi) e per il filone B un 
evento di Puliamo il Mondo e i due eventi di Plogging per un importo di 540,00 euro 
(omnicomprensivi); 

-  
 
- che la dott.sa Claudia Fiori, al momento, ha svolto consulenza e collaborato con il CEA 

per realizzazione di materiale informativo e che tale attività è stata realizzata per un 
importo di 700,00 euro (omnicomprensivi) sul totale di 1700,00 previsti per tutto il 
progetto;  

Determinazione dirigenziale n. 124 del 20/11/2023 



 

 

 

 

 
- che il personale del CEA per l’organizzazione, la realizzazione e il coordinamento del 

filone A del progetto ho svolto attività per un importo totale di 1500,00 euro e 1778,61 
euro per il filone B; 

 
Ritenuto pertanto 

- di utilizzare le somme imputate sul codice di budget 21003 per la realizzazione del 
progetto; 

- di liquidare le somme dovute al ricevimento di regolari fatture da parte degli 
incaricati come da Regolamento di contabilità; 

 
Richiamato l’art. 50 della Legge Regionale 12/1995; 
 
Richiamato l’art. 37 dello Statuto dell’Ente Parco dell’Aveto; 
 

 
DETERMINA 

 
Per quanto espresso in precedenza: 
 

- di utilizzare le somme imputate sul codice di budget 21003 per la realizzazione del 
progetto; 

- di liquidare le somme dovute al ricevimento di regolari fatture da parte degli 
incaricati come da Regolamento di contabilità. 

 
 
 

  f.to IL DIRETTORE DEL PARCO 
 

 

 
 

 

 

 
 


